
Nr 302            12 maja 2017 r.                    Egzemplarz bezpłatny       ISSN 1733-7755

SOLEC KUJAWSKI 1325 - 2017             692. ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH

WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

26. SESJA RM

Rejs rozpoczął się 19 kwietnia 
w Gdańsku, a zakończył 27 kwietnia 
w Warszawie. Po drodze zestaw pływający 
- pchacz i barka - zatrzymywał się w nadwi-
ślańskich miastach między innymi 
w naszym. Do Solca barka przypłynęła 
późnym popołudniem 22 kwietnia. Obok 
pracowników żeglugi, Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
i studentów Uniwersytetu Kazimierza 
Wielkiego z kierunku Rewitalizacja Dróg 
Wodnych, w rejsie na odcinku z Bydgosz-
czy do Solca wzięli udział pracownicy 
urzędu marszałkowskiego z marszałkiem 
Piotrem Całbeckim na czele. Po przycu-
mowaniu w stanicy WOPR „Salina” 
uczestnicy rejsu udali się do Soleckiego 
Centrum Kultury, gdzie wysłuchali dwóch 
prelekcji. Pierwsza, wygłoszona przez 

Mirosława Gębskiego z RCP, dotyczyła 
budowy przeprawy promowej i portu 
multimodalnego, druga - zaprezentowana 
przez Rafała Kubiaka, dyrektor soleckiego 
muzeum, traktowała o rzece w odniesieniu 
do wydarzeń z dziejów Solca. Marszałek 
P. Całbecki podkreślił, że czas już rozpo-
cząć realizację wszystkich zamysłów 
dotyczących Wisły, o których mówi się od 
wielu lat. Powstanie centrum multimodal-
nego przyczyni się do rozwoju regionu. 
Wszędzie tam, gdzie wykorzystywano 
szlaki komunikacyjne,  następował 
dynamiczny rozwój. Masa towarów 
przeładowywanych w portach Gdyni 
i Gdańska uzasadnia potrzebę budowy 
portu przeładunkowego w naszym 

Dokończenie na str. 5

Czy Wisłą, tak jak przed laty mogą być transportowane towary? Jakie przeszkody 
na tej wodnej arterii utrudniające żeglugę można spotkać dzisiaj? Jaki jest stan wody 
oraz rzecznej infrastruktury? Między innymi na te pytania miał udzielić odpowiedzi 
rejs promocyjno – badawczy barki kontenerowej zorganizowany przez samorządy 
województwa i Bydgoszczy w ramach projektu EMMA pn. „Zwiększenie mobilności 
towarów i logistyki w Regionie Morza Bałtyckiego poprzez wzmocnienie transportu 
śródlądowego i morskiego oraz promocję nowych międzynarodowych                  
usług żeglugowych”.

Dokończenie na str. 3

Zmiana budżetu przegłosowana podczas 26. 
sesji rady miejskiej, która odbyła się 28 kwietnia 
wynika z korekty dochodów o wpływy 
z otrzymanych darowizn w kwocie 105 tys. 
złotych oraz o decyzję wojewody, uwzględnia-
jące dochody na organizowanie świadczenia 
specjalistycznych usług opiekuńczych – 21 tys. 
zł. Zatem łącznie dochody wzrosną o 126 tys. zł. 
I o taką samą kwotę wzrosną wydatki. Jak 
poinformowała skarbnik Alina Kowalska, na 
wnioski kierowników jednostek organizacyj-
nych nastąpiły przesunięcia między wydatkami 
bieżącymi i majątkowymi. Zatem po zmianie 
dochody budżetowe w 2017 r. mają wynosić 
82,89 mln zł, a wydatki 77 mln zł. Korekta 
budżetu została również odzwierciedlona 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Kolejna uchwała dotyczyła zmiany nazwy 
ulicy Hanki Sawickiej. Projekt omówiła Barbara 
Białkowska, zastępca burmistrza, która 
przedstawiła wyniki konsultacji społecznych 
przeprowadzonych z mieszkańcami tej ulicy. 
Wynikało z nich, iż w większości przychylają się 
oni do ustanowienia nowego patrona, czyli 
Adama Mickiewicza. Również mieszkańcy 
części posesji z ul. H. Sawickiej 8A, 8B i 8C chcą 
włączenia ich bloku do ul. Henryka Sienkiewi-
cza. Tak też brzmi treść przegłosowanej 
uchwały.

Następnie radni wysłuchali  sześciu 
sprawozdań. Jako pierwsza informacje 
o dokonanych umorzeniach przedstawiła 
skarbnik A. Kowalska. Z przekazanych 
informacji wynika, że w 2016 r. umorzono nieco 
ponad 1 mln zł (z ogólnej kwoty wierzytelności 
2,29 mln zł) dwudziestu dziewięciu podmiotom, 
w tym firmom z Parku Przemysłowego, którym 
przysługują ulgi z tytułu wykupu gruntu. 
Ponadto umorzono część należności czynszo-
wych oraz z tytułu korzystania z usług opiekuń-
czych. Rozłożenie na raty dotyczyło 67. 
dłużników – chodzi o łączną sumę 736 tys. zł. 
Termin odroczenia to 2017 r.

O współpracy z organizacjami pozarządo-
wymi w 2016 r. mówiła Magdalena Rudna – 
Plewa, sekretarz gminy. Współpraca polegała na 
udzielaniu dotacji podmiotom na realizację 
zadań w formie wsparcia finansowego na 
wykonywanie powierzonych zadań publicz-
nych. Na ich realizację zaplanowano w ubiegło-
rocznym budżecie 395 tys. zł, z czego 250 tys. na 

Wiślany rejs promocyjny

Rada przyjęła
oświadczenie
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Dyżury aptek

Do 14 maja - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

15 - 21 maja - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

22 - 28 maja - „Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

Europejska Rywalizacja Rowerowa 
(European Cycling Challenge) – ECC2017 
jest rywalizacją między zespołami miast 
złożonymi z rowerzystów, która się 
odbywa w dniach 1-31 maja 2017 r. 
Również nasza gmina znajduje się w gronie 
samorządów, które przystąpiły do rywa-
lizacji. Jesteśmy w drużynie Metropolii 
Bydgoszcz. Jak na razie swój udział w ECC 

zgłosiło dziesięcioro mieszkańców, którzy 
„wykręcili” już 352 kilometry. Zachęcamy 
do zapoznania się z zasadami rywalizacji 
i zgłoszenia się do drużyny. Wygrywa 
zespół, który w maju wyjeździ najwięcej 
kilometrów.

Rywalizacja jest otwarta dla każdego 
mieszkańca uczestniczących miast oraz 
osób dojeżdżających do niego do pracy/ 
szkoły/na uczelnię lub w innym celu. Liczą 
się podróże, w których rower może 
zastąpić inny środek transportu (np. 
samochód, motorower) w trakcie dojaz-
dów np. do/z pracy, szkoły, kina, sklepu itd. 
Przejazdy rowerem w celach sportowych 
nie liczą się w rywalizacji.

Aby wziąć udział  w ECC2017, 
wystarczy dołączyć do zespołu swojego 
miasta na stronie, zainstalować aplikację 
Naviki w swoim smartfonie i rejestrować 
podróże rowerowe.

Szczegóły na stronie ECC: cycling-
challenge.eu/pl/rules i na stronie Metro-
polii Bydgoszcz: metropoliabydgoszcz.pl.

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

SOBOTNIE 
DYŻURY LEKARSKIE

W sobotę 27 maja,
w przychodni Solmed nie będzie 

pełniony dyżur lekarski.

Trzeciego i ósmego maja delegacje 
samorządu, soleckich szkół, organizacji 
oraz firm i instytucji udały się w miejsca 
pamięci narodowej, gdzie złożyły 
wiązanki i zapaliły znicze. W ten sposób 
uczciliśmy dwie ważne daty z naszej 
historii. 3 maja świętowaliśmy rocznicę 
Konstytucji 3 Maja uchwalonej w 1791 
r., pięć dni później - 8 maja – zakończenie 
II wojny światowej oraz święto patrona 
naszego miasta św. Stanisława.

Rowerowa
drużyna czeka

Jako pierwsza w Polsce, nasza gmina 
przeprowadziła rekultywację terenów po 
nasycalni podkładów kolejowych nowatorską 
metodą, dzięki której zastosowaniu 16 hektarów 
zdegradowanego obszaru w centrum miasta 
udało się przywrócić do życia. Zrekultywowa-
nie tak dużego terenu z zastosowaniem 
biologicznej metody usuwania chemikaliów, 
bez konieczności wywożenia całej zanie-
czyszczonej ziemi, to na skalę kraju unikalny 
projekt. 11 maja mieli się z nim zapoznać 
zagraniczni goście – partnerzy innego projektu, 
w którym uczestniczy Solec Kujawski, dzieląc 
się swoimi doświadczeniami w przywracaniu 
terenów poprzemysłowych do ponownego 
wykorzystania. Jest to projekt ReSites 
Environmental Rehabilitation of brownfield 
Sites in central Europe realizowany w ramach 
Programu Interreg Europa Środkowa, finanso-
wany przez Europejski Fundusz Rozwoju 
Regionalnego (EFRR). Plan pobytu partnerów 
projektu w naszym mieście przewidywał wizytę 
studyjną na terenie po byłej Nasycalni oraz cykl 
zajęć warsztatowych w Soleckim Centrum 
Kultury.

Wizyta
w Solcu
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wsparcie i upowszechnianie kultury fizycznej. 
O dotację w ogłoszonym konkursie ubiegało się 
11 organizacji wnioskując o przyznanie prawie 
700 tys. zł. Komisja konkursowa wnioskowała 
o przyznanie ośmiu organizacjom dotacji 
w łącznej wysokości 233 tys. zł. We wszystkich 
otwartych konkursach ofert przyznano razem 272 
tys. zł dotacji. W trybie pozakonkursowym 
organizacjom pozarządowym przyznano łącznie 
69 tys. zł.

Sprawozdanie z działalności Miejsko – 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
przedstawiła dyrektor Hanka Stamm. Na 
realizację zadań z zakresu pomocy społecznej 
wydatkowano ponad 16 mln zł, z tego zadania 
własne gminy 4,6 mln zł, reszta, czyli 11.8 mln, zł 
to zadania zlecone. W 2016 r. z różnych form 
pomocy społecznej skorzystało prawie 600 
rodzin, co stanowi prawie 11 proc. ogółu 
gospodarstw domowych. Z tego 125 rodzin było 
objętych wyłącznie pomocą w formie pracy 
socjalnej. Głównym powodem przyznawania 
świadczeń było ubóstwo, długotrwała i ciężka 
choroba, bezrobocie i niepełnosprawność. Dużą 
grupę stanowią rodziny, w których występuje 
bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowa-
wczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego. 
W ramach zadań zleconych pomocą objęto o 17 
proc. rodzin więcej niż w roku 2015, którym 
przyznano świadczenia rodzinne wraz z dodat-
kami i świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 
Nowym zadaniem była realizacja od 1 kwietnia 
2016 r. programu „500+”, w którego ramach 
wypłacono 7,1 mln zł. Świadczenie otrzymało 
1624. dzieci. Ośrodek zapewniał też usługi 
opiekuńcze 116. osobom znajdującym się 
w trudnej sytuacji życiowej ze względu na 
chorobę. Za bardzo duży sukces osiągnięty dzięki 
wprowadzonym w ośrodku zmianom organizacyj-
nym, H. Stamm uznała powrót ośmiorga dzieci 
z pieczy zastępczej do rodzin biologicznych.

Na temat realizacji programów profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii, a także wspierania 
rodziny mówiła Iwona Konaszewska, zastępca 
dyrektora MGOPS. W ramach pierwszego 
programu prowadzono w Szkole Podstawowej nr 
4 punkt „Światełko”, działający przez pięć dni 
w tygodniu w godzinach popołudniowych. 
W zajęciach brały udział dzieci z rodzin, 
w których występuje problem alkoholowy lub 
przemoc. Objęto je opieką pedagoga, psychologa 
i socjoterapeuty. Działały także punkty konsulta-
cyjne, prowadzono działania profilaktyczne. 
W ramach programu przeciwdziałania narkomanii 
prowadzono konsultacje w czterech soleckich 
szkołach. Ich głównym celem było informowanie 
i edukowanie. Udzielono 30 konsultacji jedenastu 
osobom, w tym czterem rodzicom. Odbyło się 
także pięćdziesiąt godzin zajęć profilaktycznych, 
w których wzięło udział ponad tysiąc uczniów. 
Przywrócenie rodzinie zdolności do prawidłowe-
go wypełniania funkcji jest głównym celem 
realizowanego przez MGOPS programu 
wspierania rodziny. Zadanie skierowane jest do 
całych rodzin. Ze wsparcia asystentów rodziny 
skorzystało 36 rodzin, w tym czternaście 
zobowiązanych postanowieniem sądu rodzin-
nego. W działających punktach konsultacyjnych 
udzielono ponad 800 porad. W 2016 r. wydano 113 
kart dużej rodziny 24. rodzinom wielodzietnym.

Ocenę  zasobów pomocy społeczne j 

zaprezentowała H. Stamm. Zwróciła uwagę na 
spadek liczby osób, którym udzielono wsparcia do 
1035 osób, tj. o 61 mniej. Nastąpił spadek osób 
długotrwale korzystających z pomocy społecznej 
z 437 w 2015 r. do 289 w roku 2016. W minionym 
roku procedurą niebieskiej karty (dotyczy 
przemocy w rodzinie) objęto 106 osób, z czego ze 
świadczeń pomocy społecznej skorzystały trzy 
rodziny. Świadczy to o tym, co podkreśliła 
H. Stamm, że problem przemocy występuje 
w rodzinach o wyższym statusie społecznym. 
Nadal wzrasta zapotrzebowanie na usługi 
opiekuńcze dla osób starszych i niepełno-
sprawnych.

Podczas sesji rada przyjęła oświadczenie 
w sprawie kierunków rozwoju samorządności 
terytorialnej oraz zapowiadanych zmian prawa 
samorządowego w Polsce. Przed głosowaniem 
głos zabrał przewodniczący rady Mariusz 
Zamorowski odnosząc się do inicjatyw innych 
samorządów, które zabierały głos w tej sprawie 
w formie uchwał i przyjętych stanowisk. 
Podkreślił, że temat jest na tyle ważny, że 
zdecydował o wprowadzeniu tego punktu pod 
obrady i poprosił o przekazanie informacji ze 
spotkań, w których uczestniczyła burmistrz Teresa 
Substyk. Burmistrz zwróciła uwagę na bezpodsta-
wne zarzucanie samorządowcom łamania prawa 
i szerzenia różnych patologii w gminach. 
Kolejnym wątkiem poruszonym przez burmistrz 
T. Substyk było przedstawienie opinii i stanowisk 
organizacji samorządowych wypracowywanych 
podczas wspólnych spotkań. Chodzi o to, by 
mieszkańcy gmin, rady, burmistrzowie mogli 
samodzielnie decydować o tym, w jakim kierunku 
się rozwijać, a nie żeby ktoś odgórnie decydował, 
co jest najlepsze dla naszych Małych Ojczyzn. 
Ważne, aby samorządy zachowały autonomię, 
a ich kompetencje nie były przekazywane 
administracji centralnej, oddalonej od obywateli 
i nie poddanej ich kontroli. Czy kompletne 
zniszczenie samorządu jest właściwe? Reforma 
samorządowa to z pewnością jedna z bardziej 
udanych polskich reform, podkreśliła burmistrz. 
Treść oświadczenia przyjęto dziesięcioma głosami 
za, jednym przeciwnym i dwoma wstrzymującymi 
się. Dwoje radnych nie wzięło udziału w głoso-
waniu.

W ramach interpelacji radni mówili 
o konieczności naprawy drogi wojewódzkiej 
koło świetlicy w Makowiskach i przejazdu 
kolejowego oraz uporządkowaniu pól po 
wycince drzew zleconej przez zarząd dróg 
(Dariusz Chojnacki); umożliwieniu wnoszenia 
opłat za odpady komunalne i dzierżawę 
pojemników w jednym miejscu - w kasie urzędu, 
wdrożeniu w gminie programu Mieszkanie + 
(Maciej Kuligowski).

B. Białkowska odpowiedziała, że w sprawie 
uporządkowania poboczy po wycince gmina 
zwróci się do Zarządu Dróg Wojewódzkich. Jeśli 
chodzi o opłaty za odpady i pojemniki, sprawa 
wygląda w ten sposób, że wnoszone są one na 
rzecz dwóch różnych instytucji – urzędu 
i Zakładu Gospodarki Komunalnej, stąd zapis 
w uchwale rady o dodatkowych usługach 
świadczonych przez ZGK, który dotyczy 
również dzierżawy pojemników. Gmina śledzi 
przepisy związane z wprowadzeniem programu 
Mieszkanie +. Jeżeli zostaną one doprecyzo-
wane i gminę będzie stać na realizację tego 
programu, to rozważy możliwość przystąpienia 
do niego.

W wolnych głosach i wnioskach radna 
Małgorzata Kaczan zapytała o możliwość 
udziału wszystkich mieszkańców w konsultac-
jach dotyczących zmiany nazw ulic, a nie tylko 
tych mieszkających przy danej ulicy. W odpo-
wiedzi B. Białkowska wyjaśniła, że na stronie 
internetowej w zakładce konsultacje społeczne 
będą stosowne informacje, radca prawny 
Małgorzata Szalewska uzupełniła, że kwestię tę 
reguluje uchwała rady z 2010 r. w sprawie zasad 
nadawania lub zmiany nazw ulic. Wtedy to radni 
przyjęli zapis, żeby konsultacjami objąć tylko 
mieszkańców zameldowanych pod adresem, 
którego zmiana ma dotyczyć. Taki sam zapis 
został przyjęty w tegorocznej aktualizacji 
uchwały.

O projekcie Stowarzyszenia Rozwoju Solca 
Kujawskiego, realizowanym wespół z naszą 
gminą oraz ukraińską gminą Basztanka, między 
innymi o planowanej wizycie delegacji 
ukraińskiej w naszym mieście (piszemy o tym w 
odrębnym materiale),  mówiła Elżbieta 
Wysocka, prezes SRSK.

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM

wyraża sprzeciw wobec zapowiadanych zmian funkcjonowania samorządów oraz prawa 
samorządowego w Polsce, w szczególności w zakresie rozwiązań o charakterze ustrojowym. 

Rada Miejska w Solcu Kujawskim wyraża przekonanie, że samorząd terytorialny stanowi fundament 
ustroju demokratycznego państwa, umożliwiając lokalnym społecznościom współdecydowanie o swoim 
losie oraz kształtowaniu warunków rozwoju ich Małych Ojczyzn. Jednocześnie samorząd terytorialny jest 
jednym z największych osiągnięć demokracji w naszym kraju, jak też stanowi podstawę decentralizacji 
systemu zarządzania sprawami publicznymi. Istotną rolę w rozwoju wspólnot terytorialnych odgrywają 
liderzy samorządowi, cieszący się zaufaniem mieszkańców, planujący oraz realizujący przedsięwzięcia 
istotne dla wspólnoty samorządowej. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Solcu Kujawskim wyraża zaniepokojenie planami zmierzającymi 
do ograniczenia członkom wspólnot samorządowych, prawa do decydowania komu powierzają zarządza-
nie swoją gminą, a przez to odebrania im możliwości wpływu na los ich Małych Ojczyzn. Rada Miejska 
w Solcu Kujawskim nie akceptuje planów zmian w Kodeksie wyborczym, mających na celu ograniczenie 
czynnego i biernego prawa wyborczego, m.in. poprzez rewizję granic okręgów wyborczych, ograniczenie 
możliwości udziału w procesie wyborczym komitetów obywatelskich, podniesienie progów wyborczych, 
ograniczenia kadencyjności organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego, obejmujące 
przeszłe i obecne kadencje. Podobnie, negatywnie ocenia propozycje ograniczenia kompetencji poszcze-
gólnych samorządów, pozbawienia ich instrumentów realizacji powierzonych im zdań, centralizacji 
systemu zarządzania państwem, zwłaszcza w kontekście zmian kompetencyjno-ustrojowych w zakresie 
funkcjonowania samorządu terytorialnego.

Rada Miejska w Solcu Kujawskim zajmuje stanowisko, iż wszelkie zmiany prawa samorządowego 
w Polsce powinny być uprzednio poddane możliwie szerokim konsultacjom społecznym, we właściwym 
czasie i odpowiednim trybie. Członkowie społeczności lokalnych powinni mieć zagwarantowane prawo 
decydowania o najważniejszych sprawach dotyczących ich wspólnoty samorządowej, w tym o wyborze 
osób wchodzących w skład organów poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego. Równocześnie, 
wszelkie planowane zmiany prawa samorządowego winny zostać poprzedzone rzetelnymi pracami 
zmierzającymi do systemowego, kompleksowego przeglądu prawa samorządowego, w tym prawa 
ustrojowego. W szczególności nie powinny godzić w prawa wyborcze obywateli Rzeczypospolitej 
Polskiej, niszczyć demokratycznych wartości i fundamentalnych zasad, w tym niedziałania prawa wstecz 
oraz winny pozostawać w zgodzie z postanowieniami Konstytucji RP.

Rada przyjęła
oświadczenie
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Uroczysta mszy święta w kościele pw. Św Stanisława Biskupa i Męczennika 
poprzedzona koncertem orkiestry dętej i przemarszem pododdziału ulicami miasta, 
a na koniec spotkanie w remizie OSP – tak 4 maja swoje święto obchodzili soleccy 
strażacy, którym życzenia przekazała obecna na uroczystości burmistrz Teresa 
Substyk.

Jesienią 2015 r. nasza gmina podpisała 
umowę partnerską z ukraińskim miastem 
Basztanka. Przedstawiciele tamtejszego 
samorządu odwiedzili Solec, miała miejsce 
także wizyta przedstawicieli naszej gminy 
na Ukrainie. 

15 maja do Solca po raz kolejny 
przybędą goście z Basztanki. Będzie to 
kilkunastoosobowa grupa samorządowców 
biorących udział w realizowanym od 
stycznia do września br. projekcie pn. 
„Polskie doświadczenia dla opracowania 
Strategicznego planu rozwoju Basztanskiej 
Miejskiej Rady w obwodzie Mykołajow-
skim na lata 2018 – 2025”. Autorem 
i liderem projektu jest Stowarzyszenie 
Rozwoju Solca Kujawskiego, które 
realizuje go z samorządami obu partner-
skich miast - Solcem Kujawskim i Baszt-
anką. 

Najpierw przeprowadzono badania 
ankietowe dotyczące sytuacji w ukraińskiej 
gminie i oczekiwań mieszkańców co do 
potrzeb tamtejszego środowiska, następnie 
odbyły się warsztaty, na których opracowa-
no propozycje zapisów do powstającej 
strategii. Wizyta w Solcu jest kolejnym 
etapem projektu. Ma on pokazać, jak 
solecki samorząd realizuje zadania ujęte 
w swojej strategii rozwoju. Finałem całego 
przedsięwzięcia ma być powstanie strategii 
dla Basztanki.

Powstaje
strategia

Bryła Roku 2016
Po raz kolejny solecki Punkt Obsługi 

Podróżnych, czyli nowy dworzec kolejo-
wy, ubiega się o zwycięstwo w konkursie. 
Tym razem znalazł się w dziesiątce 
projektów nominowanych do nagrody 
Bryła Roku 2016. Jak czytamy na stronie 
dedykowanej konkursowi, nasz dworzec to 
jedyna inwestycja kolejowa, która znalazła 
się w zestawieniu. Węzeł transportowy 
w Solcu Kujawskim, czytamy, udowadnia, 
że można dziś zaprojektować stację 
przesiadkową tak, by była dopasowana do 
skali miejsca i wpisywała się w niejednolitą 
architektoniczne przestrzeń. W tym 
wypadku obiekt oprócz swojej podsta-
wowej funkcji, jaką jest obsługa pasaże-
rów, tworzy wizytówkę miasta i stanowi 
przyjazną przestrzeń dla mieszkańców. 
Głosowanie trwa do 22 maja na stronie: 
www.bryla.pl. Oddajmy głos na nasz 
dworzec!

Piknik europejski
W ramach Dni Otwartych Funduszy 

Europejskich zapraszamy na piknik przy 
Punkcie Obsługi Podróżnych. Impreza 
odbędzie się 19 maja. Rozpocznie się 
o godz. 14.00, a zakończy o 18.00. Gwaran-
tujemy dobrą zabawę.

Piknik Osiedla Leśnego
Zarząd osiedla zaprasza na doroczny 

piknik, który zaplanowano na 27 maja. 
Organizatorzy przewidzieli moc atrakcji. 
Będą występy artystyczne m.in. Zespołu 
Tańców Dawnych „Kazimierki” z Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku UKW, prezentacja 
starych samochodów i motocykli, dla 
dzieci ścianka wspinaczkowa no i coś „na 
ząb”. Miejsce pikniku na placu przy ul. 
Ugory. Początek o godz. 16.00.

Prelekcja
W ramach realizacji Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski 
w 2017 roku zapraszamy do udziału 
w szkoleniu edukacyjnym na temat 
bezdomnych i wolno żyjących kotów, które 
odbędzie się 24 maja 2017 r. godz. 17.00 
w sali konferencyjnej urzędu miasta 
(wejście od  strony ul. 29 Listopada). 
Prelekcję pod tytułem ''Kocie życie” 
przeprowadzi doktor habilitowany nauk 
weterynaryjnych Hanna Markiewicz, 
specjalista rozrodu zwierząt, wiceprezes 
oddziału Kujawsko – Pomorskiego 
Ogólnopolskiego Towarzystwa Ochrony 
Zwierząt Animals, z Gabinetu Weteryna-
ryjnego "U Garfilda", ul. Wiśniowa 49, 
z którym gmina ma podpisaną umowę na 
świadczenie całodobowej opieki weteryna-
ryjnej.

Szkolenie LGD
W ramach działania „Wdrażanie 

lokalnych strategii rozwoju” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020” Lokalna Grupa Działania 
„Trzy Doliny” zaprasza na szkolenia 
w zakresie: „Podejmowania działalności 
gospodarczej”, „Rozwijania działalności 
gospodarczej”, „Rozwoju przetwórstwa 
rolno-spożywczego – tworzenie lub rozwój 
inkubatorów przetwórstwa lokalnego 
produktów rolnych”, „Działań służących 
edukacji społeczności lokalnej w zakresie 

ochrony środowiska i zmian klimatycz-
nych z wykorzystaniem rozwiązań 
innowacyjnych” oraz „Zachowania 
dziedzictwa lokalnego”. Szkolenie naszym 
mieście zaplanowano na 24 maja. Odbę-
dzie się ono w Soleckim Centrum Kultury, 
początek o godz. 16.00.

Kolejne sukcesy młodych muzyków
Oliwier Wróblewski pierwsze miejsce, 

Kacper Wojciechowski II miejsce (każdy 
w swojej kategorii) – tak prezentują się 
wyniki udziału młodych soleckich 
akordeonistów w międzynarodowym 
konkursie akordeonowym, który odbył się 
pod koniec kwietnia w chorwackiej Puli. 
Obaj uczą się w naszej szkole muzycznej 
w klasie Wiesława Nowaka. 13 maja 
z kolei, w Solcu Kujawskim zaprezentują 
się uczestnicy II Kujawsko – Pomorskiego 
Konkursu Fletowego. Do udziału w kon-
kursie zgłosiło się 58. flecistów. Koncert 
laureatów zaplanowano na godz. 18.00. 
W trakcie  pobytu w naszej  szkole 
muzycznej młodzi muzycy będą mogli 
wziąć udział w warsztatach muzycznych .

W skrócie
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Dokończenie ze str. 1
województwie.  Marszałek wyraził 
również przekonanie, że już w przyszłym 
roku zacznie pływać prom, a w przyszłości 
oba brzegi Wisły powinna spinać prze-
prawa mostowa, która połączy dwie drogi 
krajowe biegnące po obu stronach rzeki tj. 
nr 80 i nr 10.

O konieczności powstania zaplecza 
gdańskiego portu morskiego na Wiśle 
mówił Ryszard Mazur, dyrektor ds. 
strategii i rozwoju portu, podczas semina-
rium dotyczącego żeglugi śródlądowej, 
zorganizowanego 22 kwietnia w Bydgo-
szczy, w którym wzięli udział przedstawi-
ciele naszej gminy m.in. Barbara Biał-
kowska, zastępca burmistrza. R. Mazur 
przedstawił dane mówiące o podwojeniu 
się masy towarowej przeładowywanej 
w porcie do 2030 r. Z kolei prof. Zygmunt 
Babiński, kierownik Katedry Rewitaliza-
cji Dróg Wodnych Uniwersytetu Kazimie-
rza Wielkiego w Bydgoszczy, wskazał na 
najlepszą lokalizację portu multimodal-
nego. Jego zdaniem powinien on zostać 
wybudowany nie w samej Bydgoszczy 
lecz pomiędzy Bydgoszczą i Solcem 
Kujawskim, gdyż to gwarantuje możliwo-
ści dalszego rozwoju portu. Na taką 
lokalizację wskazuje również prof. Adam 
Bolt z Politechniki Gdańskiej, na co 
zwrócił uwagę podczas spotkania w Solcu. 
Ale nie tylko rejs kontenerowy ma być 
rezultatem projektu EMMA, kolejnym jest 
opracowanie studium lokalizacyjnego dla 
platformy multimodalnej na Wiśle na 
terenie Bydgoszcz-Solec Kujawski.

Studenci płynący barką i jej obsługa 
nocowali w naszym mieście, a przed 
udaniem się na spoczynek mieli możli-
wość zwiedzenia JuraParku i skorzystania 
z atrakcji parku wodnego. Następnego 
dnia tj. w niedzielę 23 kwietnia ekipa 
wyruszyła w dalszą drogę. Kolejnym 
przystankiem był Toruń.

Barka ruszyła o 9 rano, by po czterech 
godzinach przybić do Bulwaru Filedelfij-
skiego. Za sprawą kapitana Czesława 
Błockiego droga przebiegła sprawnie i bez 
komplikacji. Tylko raz trzeba było 
przepłynąć przez mieliznę. Na pozostałym 
odcinku mierzona sonarem głębokość 
wahała się najczęściej od 2 do 3 metrów. 
Przed samym Toruniem wskazania były 
jeszcze wyższe. Jak mówił kapitan, 
żegluga na dolnym odcinku Wisły jest 
możliwa. Ze swojego zadania kpt. 
C. Błocki wywiązał się doskonale, nawet 
w pewnym momencie zwolnił prędkość, 
by do Torunia dotrzeć tak, jak było 
zaplanowane na godz. 13.00. A jak 
wygląda Solec od strony Wisły, można 
zobaczyć na zdjęciach.

Wiślany rejs
promocyjny



GALERIA HOMO FABER ZAPRASZA
Zapraszamy do zapoznania się z nową wystawą w galerii 

HOMO FABER Pawła Otwinowskiego, którego wernisaż miał 
miejsce  11 maja. Zbiór prac artysty zatytułowano „CZARNO, 
BIAŁO I SZARO...”. Paweł Otwinowski - urodzony w 1981 r. 
w Braniewie. Dyplom z rzeźby z wyróżnieniem uzyskał w 2013 r. 
w pracowni prof. Andrzeja Borcza na Wydziale Sztuk Pięknych 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Od 2013 roku 
student studiów doktoranckich pod opieką dr hab. Alicji Majew-
skiej prof. UMK. Zajmuje się rzeźbą, małą formą, fotografią 
i medalierstwem. Wystawa czynna w godzinach otwarcia SCK.

ZWYCIĘZCY Z SCK!
Uczestnicy zajęć Soleckiego Centrum Kultury zostali doce-

nieni w Wojewódzkim Konkursie Recytatorskim „O pióro Jana 
Brzechwy” 2017 w Białych Błotach! Nikodem Czaki zajął II 
miejsce w kategorii klas trzecich, a Klaudia Gołębiewska III 
miejsce. Gratulujemy!

PRZYPOMINAMY
Na SOBOTNIE SPOTKANIE RODZINNE zapraszamy 13 

i 27 maja od 11.00. SCK i wspólna rodzinna zabawa! Wstęp 5 zł od 
dziecka.

Z okazji Święta Flagi 2 maja Soleckie Centrum Kultury 
przygotowało dla mieszkańców wiele atrakcji. Na dzieci czekały 
warsztaty plastyczne z origami i barwnymi motylami, malowanie 
buziek, biało-czerwone balony,  pokaz baniek mydlanych, nauka 
regionalnych tańców. Tego dnia w naszym mieście gościliśmy 
legendarną Kapelę Czerniakowską, która znanymi melodiami, 
m.in.: „Ta ostatnia niedziela”, „U cioci na imieninach”, zachwy-
ciła publiczność.

Zapraszamy

Kapela Czerniakowska
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SOLECCZANIN MISTRZEM
Szkoła Dalekowschodnich Sztuk Walki 

Solec Kujawski działająca przy Zespole 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
brała udział w XII Otwartych Mistrzos-
twach Polski Karate Tsunami w Warsza-
wie, gdzie nasz reprezentant Artur 
Wiśniewski zdobył złoty medal i został 
Mistrzem Polski w kategorii FULL-
CONTACT (dorośli mężczyźni, podka-
tegoria średnia).

TENISOWE 
MISTRZOSTWA SOLCA

Indywidualne Mistrzostwa Solca 
Kujawskiego w tenisie stołowym szkół 
podstawowych oraz gimnazjów rozegrane 
28 kwietnia zakończyły się następującymi 
wynikami. W grupie szkół podstawowych 
wśród dziewcząt czołowe trzy lokaty 
zajęły: Dagmara Lipińska, Marysia 
Klepacz i Natalia Chachowska, w grupie 

chłopców: Mateusz Kwiatkowski, Kacper 
Kozak i Nikodem Waldowski. Rywalizację 
uczennic gimnazjów wygrała Paulina 
Siemianowska, za którą uplasowały się 
Katarzyna Gotszling i Laura Wrona. 
Medale wśród chłopców wywalczyli: 
Rafał Glica, Mikołaj Bleja i Stanisław 
Kaczan. Zaowdy organizował UKS „Top” 
we współpracy z OSiR-em i Zespołem 
Szkół.

GRAND PRIX
W czwartym turnieju tegorocznego 

cyklu Grand Prix Solca Kujawskiego 
w tenisie stołowym zagrało jedenastu 
zawodników. W finale Tomasz Łojewski 
pokonał Rafała Glicę, zaś w meczu 
o trzecie miejsce Kamil Pater wygrał 
z Pawłem Bielunkiewiczem. Kolejny 
turniej pod koniec maja br.

LIGA TENISOWA
W połowie kwietnia tenisiści stołowi 

UKS Top rozegrali ostatni mecz sezonu II 
ligi. Tym razem gościli w Świeciu nad Osą, 
gdzie grali z miejscowym Szańcem. Wynik 
rywalizacji 5:5. Punkty dla UKS Top w tym 
meczu zdobyli: Filip Strychalski – 2, 
Daniel Szczepański i Wojciech Kowalski – 
po 1 oraz debel Bartosz Jachimowicz / 
Daniel Szczepański - 1. Ostatecznie 
w sezonie 2016/2017 UKS Top uplasował 
się zatem na dziewiątym miejscu w tabeli, 
powtarzając wynik z ubiegłorocznego, 
debiutanckiego sezonu. Znów niewiele 

Rozegrany niedawno turniej piłkarski Żaków był kolejnym sprawdzianem dla 
najmłodszych piłkarzy soleckiej Unii. Także i tym razem zabrakło wygranej ale, co 
podkreśla trener Mirosław Worona, z meczu na mecz jego podopieczni spisują się 
coraz lepiej. Porażki są coraz niższe a soleccy młodzi piłkarze zaczynają strzelać 
przeciwnikom bramki. Trzymamy kciuki za naszych Żaków w następnych zmagan-
iach, w których wezmą udział. Tym razem w Rojewie i Janikowie. 

(jednego punktu) zabrakło aby po 
pierwszej rundzie rozgrywek znaleźć się 
w czołowej, walczącej o awans do 
pierwszej ligi ósemce. W 18 meczach 
nasz zespół zdobył 18 punktów odnosząc 
7 zwycięstw, 4 spotkania remisując 
i ponosząc 7 porażek.

LIGA BRYDŻOWA
Szóstego maja brydżyści soleckiego 

MLKS-u rozegrali finałowy mecz 
o wejście do III ligi brydża sportowego. 
Zmierzyli się z drużyną Tenis Point 
z Bydgoszczy rozgrywając cztery kwarty 
po dwanaście rozdan każda. Pierwszą 
i czwartą wygrał MLKS, drugą i trzecią 
bydgoszczanie, którzy zgromadzili 
więcej punktów i wynik 143:127 
zapewnił im awans do III ligi. MLKS 
reprezentowali: Mariusz Żurek, Arka-
diusz Stanisławski, Tadeusz Żurek, Rafał 
Borgula oraz Paweł i Piotr Szubarga. Już 
dziś brydżyści zapraszają zawodników 
i kibiców na turniej o puchar burmistrza, 
który będzie rozegrany 24 czerwca.

GRAŁY DZIKIE DRUŻYNY

Drugiego maja na boisku piłkarskim 
kompleksu ORLIK 2012 przy ul. 
Słowackiego rozegrano tradycyjny 
piłkarski Turniej Dzikich Drużyn. Do 
turnieju przystąpiły 3 drużyny, złożone 
z uczniów soleckich szkół gimnazjal-
nych, które zagrały systemem „każdy 
z każdym”. Turniej zakończył się 
zwycięstwem zespołu w składzie: 
Norbert Wolniak, Przemek Kujawa, 
Oskar Gozimirski, Hubert Kaśków, 
Nikodem Kasprzak, Bartosz Kubski. 
Organizatorem rozgrywek był Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, zaś sędzią głównym 
Daniel Szczepański.

Sportowy kalejdoskop
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji



Pani Katarzynie Banach – Kurdziel 
szczere wyrazy współczucia z powodu śmierci

TEŚCIOWEJ 

składają
PREZES ZARZĄDU i PRACOWNICY 

SOLMED Sp. z o.o.

JuraPark Solec zaprasza na spotkanie z dr. Gwidonem 
Jakubowskim z Warszawy, uczestnikiem polsko – mongolskiej 
wyprawy paleontologicznej na pustynię Gobi w 1964 r., który jako 
pierwszy z Polaków odnalazł szkielet dinozaura. Spotkanie 
odbędzie się 13 maja br. w sali wykładowej Muzeum Ziemi. 
Początek o godz. 16.00. Wstęp wolny.

Rozmowy 
o dinozaurach



1) Pierwszy publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Miasta i Gminy Solec Kujawski, położonej w Solcu 
Kujawskim przy ul. Ugory, nr ew.: 1958/9 o pow. 1180 m2, objętej KW nr BY1B/0005-
1473/5.

Cena wywoławcza wynosi: 154 700,00 PLN.
Wadium wynosi: 15 470,00 PLN (wpłata do 19.05.2017r.)
Przetarg odbędzie się w dniu 25.05.2017r. o godz. 9.00 w siedzibie Urzędu Miasta 

i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

2) Pierwszy publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
gruntowej, stanowiącej własność Miasta i Gminy Solec Kujawski, położonej w Solcu 
Kujawskim przy ul. por. Zdzisława Gierlińskiego, nr ew.: 2589 o pow. 854m2, objętej KW 
nr BY1B/00187995/2.

Cena wywoławcza wynosi: 78 720,00 PLN.
Wadium wynosi: 7 872,00 PLN (wpłata do 02.06.2017r.)
Przetarg odbędzie się w dniu 08.06.2017r. o godz. 9.00 w siedzibie Urzędu Miasta 

i Gminy w Solcu Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

Dodatkowe informacje o przetargach uzyskać można w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim przy ulicy 23 Stycznia 7, pokój nr 4, tel.: (52) 387 01 19, fax: (52) 387 
12 53, e-mail: rnizm@soleckujawski.pl.

Pełne teksty ogłoszeń dostępne są na stronie internetowej www.soleckujawski.pl oraz 
bip.soleckujawski.pl, a także na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Solcu 
Kujawskim przy ulicy 23 Stycznia 7.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI
ogłasza

PTS INTRASPED sp. z o.o. w Solcu Kujawskim poszukuje pracownika na stanowisko 
KIEROWCY W TRANSPORCIE MIĘDZYNARODOWYM. Wymagania: prawo jazdy 
kat. C+E, zaświadczenie o ukończeniu kursu na przewóz rzeczy, aktualne zaświadczenie 
o niekaralności, karta kierowcy do tachografu cyfrowego. Oferty prosimy składać mailowo 
na adres: r.rogowski@intrasped.pl.

mmm
Drobex - Agro sp. z o.o. w Makowiskach poszukuje pracowników produkcyjnych 

wylęgarni drobiu. Tel. do kontaktu 52 387 68 04.
mmm

Gospodarstwo Rolne w Solcu Kujawskim poszukuje pracownika lub pracowniczkę  do 
obsługi fermy  drobiu oraz palacza kotłów CO. Zainteresowane osoby prosimy o kontakt 
pod numerami telefonów: 510 74 835 lub 52 326 74 15.

Jest praca

Wiosna harcerzy i instruktorów Hufca 
ZHP Solec Kujawski okazała się bardzo 
pracowita i owocna. Wszystkie drużyny 
w miarę swoich możliwości realizują 
zadania programowe, często również 
korzystają z zaproszeń ościennych hufców.

8 SDSH tzw. „Ósemka” wiedzie prym 
jeśli chodzi o wszelakie wypady. Pod 
opieką swojego nowego drużynowego dh. 
Krzysztofa Szafkowskiego drużyna ta 
odbyła pieszą wędrówkę z Solca do 
Chmielnik przez Puszczę Bydgoską 
pokonując dystans 21 km.

21-22 kwietnia harcerze „Ósemki„ 
uczestniczyli na zaproszenie 1 Łabiszyń-
skiej DH w Złazie Drużyn Hufca Pałuki 
w Lubostroniu. Dzięki gospodarzom – nasi 
harcerze nie mieli szans na nudę – dh hm 
Maciej Banaś i dh pwd. Marcin Bajek 
zapoznali harcerzy poprzez gry i zabawy 
z każdym zakątkiem zespołu pałacowo-
parkowego. Harcerze odbyli również 
nocny bieg z geocachingu, zajęcia 
z kamuflażu połączone z grą terenową, 
konkurencję gotowania zupy, a także bieg 
terenowy o tematyce historycznej.

Należy wspomnieć, że najstarsi 
harcerze „Ósemki” w kwietniu kontynuo-
wali również kurs przewodnikowski 
w Tucholi, czyli nabywali instruktorskich 
szlifów.

22 kwietnia instruktor 8 SDSH Jakub 
Pycior zajął II miejsce w Otwartych 
Wojewódzkich Zawodach Strzeleckich 
KŻR LOK uzyskując 97/100 pkt! Pozostali 
druhowie i członkowie koła LOK Solec 
Kujawski również osiągnęli wysokie 
miejsca.

Ósemka specjalizuje się również 
z treningach samoobrony prowadzonych 
przez dh. Jakuba Pyciora i dh. Wojciecha 
Sokoła w sali gimnastycznej SP nr 4 (za 
której udostępnienie harcerze serdecznie 
dziękują dyr. Helenie Składanowskiej). 
Harcerze – członkowie LOK - trenują 
również strzelanie na strzelnicy LOK 
w Bydgoszczy, korzystając z przychylności 
dh. Grzegorza Kruka.

Również w kwietniu Ósemka w najlicz-
niejszym składzie, wraz z harcerzami 
pozostałych drużyn, brała udział w zabez-
pieczeniu Misterium Męki Pańskiej 
w Solcu Kujawskim.

5 SDH Białe Wilki spotykała się co 
tydzień pogłębiając wiedzę z zakresu 
pierwszej pomocy, szyfrów itp. pod 
czujnym okiem dh. Marcina Gralewskiego 
i dh. Katarzyny Moszczyńskiej.

2 SGZ i 6 SDH pod okiem dh. Anety 
Balcer poznawały tajniki harcerstwa, gdyż 
są to najmłodsze drużyny w hufcu.

3 SDH „Szare Szeregi” – to drużyna 
harcerzy młodszych – chętnie uczestni-
cząca w grach terenowych, odkrywająca 
historyczne zagadki. Przed Wielkanocą 
harcerze udali się do Muzeum im. ks. 
Przemysła aby poznać postać Roberta 
Schillera, o którym wspaniale opowiadał 
Łukasz Wojtecki. Po krótkiej grze miejskiej 
druhny i druhowie przeszli nad Wisłę, gdzie 
musieli odszukać 51 czekoladowych jajek, 
schowanych w trawie. 22 kwietnia – 
w Dzień Ziemi drużyna odwiedziła solecki 
Jurapark, gdzie zwiedziła Muzeum Ziemi 
(dzięki uprzejmości obsługi parku, pod 
kierunkiem przewodnika), następnie udała 
się na trasę dinozaurów, gdzie musiała 
rozwiązać szereg zadań, a na koniec 
odnaleźć magiczne pudełko z niespodzian-
ką. Zbiórka dostarczyła harcerzom wielu 
wiadomości na temat odległych epok, 
a przy okazji była okazją do wspaniałej 
zabawy. Gry miejskie i zabawy w tej 
drużynie planują i opracowują drużynowi 
Grażyna Rochna - Woźniak i Mirosław 
Woźniak.

23 kwietnia – w Dzień Świętego 
Jerzego patrona harcerzy – wszystkie 
drużyny wraz z drużynowymi spotkały się 
w kościele pw. Nawrócenia św. Pawła na 
mszy św. gdzie podziękowały ks. Grzego-
rzowi Grobelnemu – kapelanowi Hufca za 
opiekę duchową nad harcerską bracią 
i skautowym zwyczajem złożono na ołtarzu 
róże.

Harcerska wiosna
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Gwarantujemy;
! Gry, zabawy w stylu retro,

! Pokazy kulinarne i nie tylko,
! Konkursy Z NAGRODAMI,
! Jadło ze szkolnej stołówki.

Można zwiedzać szkołę, oglądać wystawy, 
zdjęcia z dawnych i współczesnych lat...

 

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców miasta 
do Szkoły Podstawowej nr 4 w Solcu Kujawskim (ul. Słowackiego 4) 

na PIKNIK  JUBILEUSZOWY 
z okazji obchodów  50-lecia  placówki.

Giodo Dzieciom – 7 kwietnia koło teatralne 
gimnazjum odwiedziło w Szkole Podstawowej 
nr 4 maluchy z klasy IId i ich wychowawczynię 
Barbarę Galek oraz klasę IIa z wychowawczy-
nią Mirosławą Wojciechowską. Uczniowie 
GP2, pod opieką Anny Kacperek i Beaty 
Dąbrowskiej, przeprowadzili pogadankę na 
temat ochrony danych osobowych w oparciu 
o filmiki z cyklu „Owce w sieci” pt. „Papla” 
i „Tajemniczy przyjaciel”. Następnie zostało 
zaprezentowane przedstawienie, napisane 
przez uczniów, pt. „Niebezpieczny Jednoro-
żec”. Dzieci z zainteresowaniem obejrzały 
filmiki i przedstawienie. Okazało się, że 
większość drugoklasistów ma swoją komórkę 
lub korzysta z komputera rodziców i narażon-
ych jest na cyberprzemoc. Na rozmowy 
o zagrożeniach związanych z ochroną danych 
osobowych nigdy nie jest za wcześnie.

Św. Jan Paweł II w województwie 
kujawsko-pomorskim – obecność i dziedzic-
two - w V edycji Wojewódzkiego Konkursu 
Interdyscyplinarnego o Wielkich Polakach 
uczeń GP2 Michał Karłowski został nagro-

dzony rowerem za zajęcie I miejsca w etapie 
rejonowym. 16 marca odbył się wojewódzki 
etap konkursu, który miał miejsce w Urzędzie 
Marszałkowskim w Toruniu. Spośród 600 
uczniów do ostatniego etapu przystąpiło 101 
uczniów gimnazjów. Michał zdobył III miejsce, 
a nagrodą jest udział w dziewięciodniowej 
wycieczce do Woch. Gratulujemy Michałowi 
wiedzy, wysokich osiągnięć w konkursie 
i wspaniałych nagród.

„Wiosna na talerzu” - w ramach szkolnego 
święta przywitania wiosny zostały zorganizo-
wane warsztaty kulinarne pod hasłem „Wiosna 
na talerzu”. Wzięły w nich udział trzyosobowe 
drużyny ze wszystkich klas. Uczniowie klas 
pierwszych przygotowywali zdrowe desery – 
zwyciężyła klasa 1a. Klasy drugie przygotowy-
wały wymyśloną przez siebie wiosenną 
potrawę. Klasy trzecie losowały danie, które 
następnie wykonywały z produktów wyłożo-
nych przez organizatorów na stołach. Cała 
impreza odbyła się w ramach 7 edycji programu 
edukacyjnego Winiary „Żyj  smacznie 
i zdrowo”, którego koordynatorkami w gimna-
zjum są Anna Wiśniewska i Anna Szafraniec. 
Celem prowadzonego przedsięwzięcia jest 
promowanie zdrowego odżywiania wśród 
młodzieży gimnazjalnej, zwrócenie uwagi na 
złe nawyki oraz propagowanie w codziennej 
diecie warzyw i owoców.

Z życia
Gimnazjum nr 2

Tegoroczne obchody Dnia Ziemi odbyły się 
w Szkole Podstawowej nr 4 szkole pod hasłem 
„Bioróżnorodność dobrem ludzkości”.

Uczniowie klas IV-VI wzięli udział 
w konkursach: plastycznym - „Małe i duże 
zwierzęta w naturze” oraz fotograficznym - 
„Przyroda i ja”. Klasy V i VI przygotowały 
gazetki na wylosowany temat (środowisko lub 
gromada kręgowców) oraz pytania na Rambit 
przyrodniczy.

Podsumowaniem obchodów były turnieje, 
w których zmierzyły się reprezentacje klas. 
Zadania sprawdzały wiedzę przyrodniczą oraz 
umiejętności obserwacji różnorodności 
przyrody. Reprezentant każdej z klas przebrał 
się za zwierzę żyjące w wylosowanym 
środowisku lub przedstawiciela wylosowanej 
gromady kręgowców, którego nazwę odga-
dywali uczestnicy turnieju. W komisji konkursu 

zasiadł zaproszony gość - pan leśniczy. 
Podczas Rambitu wręczył on laureatom 
konkursów indywidualnych piękne nagrody 
ufundowane przez Nadleśnictwo Solec 
Kujawski.

Gość z Nadleśnictwa pojawił się w naszej 
szkole również następnego dnia, aby spotkać 
się z uczniami klas IV. Wysłuchali oni 
w przygotowanej przez pana leśniczego 
ciekawej, zilustrowanej prezentacją oraz 
filmem, prelekcji na temat lasu i pracy leśnika. 
Miłym zaskoczeniem były cenne nagrody za 
konkursy wręczone po raz kolejny przez 
naszego gościa.

Dziękujemy za nie oraz za wizytę w naszej 
szkole pracownikom Nadleśnictwa. Kwiet-
niowe Święto Ziemi na pewno zaliczymy do 
udanych.

Miło nam również  poinformować, że 
Julianna Meller z klasy V d jako jedyna 
uczennica z Solca Kujawskiego została 
f inal is tką  Wojewódzkiego Konkursu 
Przyrodniczego organizowanego przez 
Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy.

Halina Cerlak 
Małgorzata Kłosowska

Dzień Ziemi

Nieco zamieszania wśród mieszkańców 
Solca Kujawskiego wprowadziły Wiado-
mości z Superowa Kujawskiego, które 
ukazały się tydzień temu. Śpieszymy 
z wyjaśnieniami. Było to specjalne wydanie 
bibliotecznych informacji o atrakcjach, 
jakie czekały na Czytelników w Tygodniu 
Bibliotek. 

mmm
Tydzień Bibliotek dobiega końca. 

Jeszcze tylko dzisiaj i w poniedziałek 
będzie można odwiedzić Superowo 
Kujawskie. 

mmm
Kolejny raz seniorzy z Solca Kujaw-

skiego spotkali się w ramach Komputero-
wego Klubu Seniora. Poznając zasady 
funkcjonowania poczty elektronicznej 
zakończyli cały kurs. 

mmm
Najmłodsi kontynuują naukę języka 

angielskiego. Kolejne zajęcia już w najbliż-
szy wtorek 16 maja o godzinie 11.00. 

mmm
Wszystkie dzieci wraz z opiekunami 

zapraszamy na spotkania Klubu Rodzin-
nego. W każdą środę o godzinie 16.30 
zapraszamy do biblioteki. 

mmm
Zapraszamy także do śledzenia strony 

internetowej: www.biblioteka.solecku-
jawski.pl oraz profilu na facebooku: 
www.facebook.com/Biblioteka SolecKuja-
wski.

W Szkole Podstawowej nr 4 Dzień Ziemi 
świętowali również uczniowie z klas I-III, 
którzy pod hasłami: OWOCOWY ZAWRÓT 
GŁOWY, RUCH TO TWÓJ PRZYJACIEL, 
uczestniczyli w konkursach ekologicznych.

Uczniowie klas I i II brali udział w Sporto-
wym Torze Przeszkód, ćwiczyli swoją 
zręczność i szybkość. Z wielką ochotą 
pokonywali przeszkody i kibicowali swoim 
kolegom.

Siedem klas III przygotowało przebrania 
i hasła do wcześniej wylosowanych owoców 
i warzyw, następnie „klasowe modelki 
i modele'' prezentowali owocowe i warzywne 
stroje podczas Pokazu Mody. Po prezentacji 
i opisie strojów drużyny z każdej klasy 
odpowiadały na wylosowane przez siebie 
pytania. W dalszej części konkursu przed-
stawiciele klas różnymi zmysłami odgadywali 
i degustowali soki oraz owoce i warzywa.

Oto konkursowe wyniki: I – miejsce klasa  
III F, II – miejsce klasa III A i III G, III miejsce 
kl. III E. Wyróżnienie dla klasy: III B, C i D. 
Oprócz dyplomów wszyscy uczniowie zostali 
nagrodzeni owocowymi sokami,  aby 
pamiętali o zdrowym odżywianiu, witami-
nach i aktywnym stylu życia.

Zdrowe
odżywianie

Fiszki
z biblioteki
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